ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Rua Corumbá, 234 – Centro – CEP: 7941-000 – Pedro Gomes/MS
Fone: (67) 3230-1389 E-mail: smspg@hotmail.com

EDITAL Nº 006/007/2023/SMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados do Município, nomeada

pela Portaria № 019/2022, no uso de suas atribuições informa que, em virtude de não haver

classificados para preencher as vagas previstas, conforme Edital №, 007/2023/SMS, publicado no

diário Oficial edição № 3341 (ASSOMASUL), no dia 16 de maio de 2023 e no site:

www.pedrogomes.ms.gov.br, estão reabertas, pelo período de 29 de agosto a 01 de setembro de

2023, as inscrições para o processo seletivo simplificado para os cargos abaixo:

CARGO QUANTIDADE LOCAL DE TRABALHO

Técnico de Serviços de Saúde I

(Técnico de Enfermagem)
02 + CR

Hospital Municipal

Demétria Albano Ramos

1 - Os requisitos mínimos, atribuições e carga horária para os cargos acima, encontram-se

discriminados Anexo II, do Edital № 007/2023/SMS.

2 – A seleção será regida pelo: Edital № 007/2023/SMS, publicado no Diário Oficial edição

№ 3341 (ASSOMASUL), em 16 de maio de 2023.

Pedro Gomes – MS, 25 de agosto de 2023

Henrique Fidel de Oliveira Ferreira
Presidente

   Evanilson Barbosa da Silva                                                     Archangela Maria Fontoura
 Membro                                                                                                  Membro

mailto:smspg@hotmail.com
http://www.pedrogomes.ms.gov.br/